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Medborgarförslag om mötesplats inomhus för 
galleri och kulturevent, Snösätra 

Svar på medborgarförslag 

Förvaltningens förslag till beslut 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
En invånare i Enskede-Årsta-Vantör har den 29 november 2021 
skickat in ett medborgarförslag med förslag om en mötesplats 
inomhus för galleri och kulturevent i Snösätra. Förslagsställaren tror 
att det kan bli en mötesplats för dem som intresserar sig för 
områdets utveckling. Förslaget är att stadsdelsnämnden ska besluta 
att en plats som denna ska utvecklas och drivas av 
intresseorganisationer förankrade i kulturen.  
 
Arbetet med Kulturplats Snösätra är en pågående process där 
förvaltningen och projektet Kulturplats Snösätra försöker skapa så 
mycket möjligheter för kultur som det går, utifrån de legala 
förutsättningar som råder på platsen. Förvaltningen välkomnar en 
fortsatt dialog med förslagsställaren och Kulturkvarter Snösätra om 
en del av stadsdelsförvaltningens arrende kan användas som 
mötesplats och galleri i sommar, som en tillfällig lösning till dess att 
det är dags för nästa steg i en utveckling av en permanent 
kulturplats.   
 
Stadsdelsförvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 
på medborgarförslaget. 

Bakgrund 
En invånare i Enskede-Årsta-Vantör har skickat in ett 
medborgarförslag med förslag om en mötesplats inomhus för galleri 
och kulturevent i Snösätra. Bakom förslagsställaren finns även 
bland annat Kulturkvarter Snösätra, som är en sammanslutning med 
aktiva aktörer i området. Medborgarförslaget inkom till 
förvaltningen den 29 november 2021. 

Handläggare
Kersti Tagesson
Telefon: 0850814317

Till
Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsnämnd 2022-03-24

Enskede-Årsta-Vantör 
stadsdelsförvaltning
Stadsmiljö och lokaler

Tjänsteutlåtande
Dnr EÅV 2021/999

2022-02-14
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Ärendet 

Medborgarförslaget 
I medborgarförslaget föreslås en ny mötesplats i Snösätra, med 
fokus på urban konst, kultur och evenemang.  
 
Förslagsställaren har inom ramen för sina studier på Beckmans tagit 
fram en vision för en mötesplats och ett galleri i Snösätra. Den 
föreslagna mötesplatsen har cirkularitet, hållbarhet och gemenskap 
som ledord. I förslaget refereras till ett tidigare galleri i Snösätra-
området, Galleri Snösätra, som var en uppskattad mötesplats enligt 
förslagsställaren. Förslagsställaren tror att den föreslagna 
mötesplatsen skulle kunna utgöra en samlingspunkt för de som 
intresserar sig för områdets utveckling och framtid. Förslaget är att 
stadsdelsnämnden ska besluta att en plats som denna ska utvecklas 
och drivas av intresseorganisationer förankrade i kulturen. Det finns 
en föreslagen plats i förslaget. 

Stockholm stads arbete med en kulturplats i Snösätra 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd har ett uppdrag utifrån 
2022 års budget att arbeta för en ny permanent kulturplats i 
Snösätra. Som en del i det arbetet ska projektet öppna en pop-up-
kulturplats sommaren 2022. I arbetet deltar kulturnämnden, 
exploateringsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, miljö- och 
hälsoskyddsnämnden, trafiknämnden och externa aktörer. 
 
Arbetet drivs i form av ett projekt som planeras pågå från och med 
den 1 april 2021 till och med den 30 juni 2023. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelning Stadsmiljö och lokaler.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen vill tacka för medborgarförslaget. Det är välkommet 
att aktörer med intresse i Snösätra bidrar med goda idéer och vill 
vara med och utveckla kulturplatsen i Snösätra. 
 
Tillsammans med aktörer tog projekt kulturplats Snösätra fram en 
framtidsbild för kulturplatsen 2020. Framtidsbilden är fortfarande 
aktuell för projektet. Målet är att etablera en kulturplats i Snösätra 
som: 

 har ett brett utbud med många olika aktörer och användare 
och där gatukonsten har en fortsatt roll, 

 är öppen, välkomnande och fri från diskriminering, området 
ska vara tillgängligt och öppet för alla, 

 har en långsiktigt hållbar organisation, 
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 har verksamheter som bedrivs i samklang med Rågsveds 
naturreservat, och 

 har verksamheter som är lagliga och bedrivs inom ramen för 
vad som är tillåtet 

 
Förvaltningen bedömer att medborgarförslaget ligger väl i linje med 
projektets ambitioner om att vara en öppen, välkomnande och 
tillgänglig plats för alla, liksom att främja en långsiktigt hållbar 
organisation i Snösätra. Projekt Kulturplats Snösätra arbetar utifrån 
idén om att staden ska skapa förutsättningar för en kulturplats men 
att lokala aktörer utvecklar innehållet. Med den utgångspunkten 
bedömer förvaltningen att frågan om hur huruvida en framtida 
mötesplats inomhus kan tillskapas måste utredas vidare. 
 
Samtidigt vill förvaltningen poängtera att arbetet med kulturplats 
Snösätra är ett långsiktigt arbete. Det är en pågående process där 
projektet försöker skapa så mycket möjligheter för kultur som det 
går, utifrån de legala förutsättningar som råder på platsen. Norra 
Snösätra är detaljplanelagt som upplagsområde vilket sätter ramar 
för vad som är möjligt att göra i nuläget.  
 
Stadsdelsförvaltningen har nyligen lämnat in en ansökan om 
tillfälligt bygglov på den del av Snösätra som 
stadsdelsförvaltningen arrenderar. Syftet är att kunna upplåta 
platsen för en pilot och test av en plats för kultur under sommaren 
2022. Se kartan nedan.  
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Tanken är att sommarens testperiod ska ge lärdomar och 
erfarenheter som projektet Kulturplats Snösätra kan bygga vidare på 
i ett nästa steg i processen mot en permanent kulturplats i Snösätra. 
I nästa steg kommer kulturplatsen behöva prövas mot gällande 
detaljplan och se över om den behöver ändras för att möjliggöra en 
permanent plats för kultur i Snösätra och i så fall hur stor del av 
norra Snösätra som ska omfattas. 
 
Den plats som pekas ut i förslaget ingår inte i den del som just nu 
prövas för kulturplats. Förvaltningen välkomnar en fortsatt dialog 
med förslagsställaren och Kulturkvarter Snösätra om en del av 
stadsdelsförvaltningens arrende kan användas som mötesplats och 
galleri i sommar, som en tillfällig lösning till dess att det är dags för 
nästa steg i en utveckling av en permanent kulturplats. På 
stadsdelsförvaltningens arrende saknas i dagsläget en byggnad för 
inomhusaktiviteter, men förvaltningen har ansökt om tillfälligt 
bygglov för ett antal containrar. 
 
Stadsdelsförvaltningen saknar rådighet över den plats som pekas ut 
i medborgarförslaget. Om förslagsställaren redan nu vill gå vidare 
med den lokaliseringen som föreslås i medborgarförslaget så 
behöver man vända sig till stadsbyggnadskontoret som ansvarar för 
bygglovsprocessen och till exploateringskontoret som ansvarar för 
att arrendera ut tomter i Snösätra. Genom bygglovsansökan prövas 
vilka möjligheter som finns utifrån rådande detaljplan att ha ett 
inomhusgalleri på platsen. 
 
Stadsdelsförvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 
på medborgarförslaget. 
 
Anders Carstorp  Kersti Tagesson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Enskede-Årsta-Vantör 
stadsdelsförvaltning 

 Enskede-Årsta-Vantör 
stadsdelsförvaltning 
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